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Prishtinë 03/04/2023
Informatori nr.18/2023 Liga e Parë Meshkujt 


Në bazë të raporteve të vëzhguesve nga ndeshja e II Finale Liga e Parë, zhvilluar më 31.03.2023 Komisioni i Garave bënë regjistrimin e ndeshjes :
                                                                   FINALJA 

[bookmark: _Hlk129588733]Bora vs Istogu                                        81:94 (14:23,26:21,24:30,17:20)    0-2                      
Gjyqtari kryesor: Ngadhnjim Shabani   
Gjyqtari 1: Amar Djekovic     
Gjyqtari 2: Irma Konjusha   
Vezhguesi: Sabri Parduzi     
Organizimi i ndeshjes: I mirë.
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekte.
Skuadra B: Fer dhe korrekte.
Sjelljet e shikuesve. Fer dhe korrekte.

Vendime:
1.Dijamant Shabani (Istogu) konform Nenit 50.1 të PG dënohet me 30 euro.
2.Fikret Shatri (Istogu) konform Nenit 50.5 të PG dënohet me 30 euro.

Njoftim:
KB.Istogu është Kampion Liga e Parë për edicionin 2022-2023 dhe në edicionin 2023-2024 do të garojë në Superliga e Kosovës.
Medaljet ekipeve finaliste si dhe Kupën kapitenit të KB Istogu Dijamant Shabani e dorëzoi Faton Kurshumlija Komesar i Garave si dhe Sabri Parduzi vëzhgues i FBK-së.


Në emër të Komisionit të Garave të Federatës së Basketbollit të Kosovës:
__________________
Leart Hoxha	
Kryesues i Komisionit
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